プレスリリース

株式会社ヒノキヤグループ

2024 年 1 月 4 日

報道関係各位

株式会社ヒノキヤグループ（本社：東京都千代田区 代表取締役社長・CEO 近藤昭）は、2024年

1月 1日付で組織変更および人事異動を行いましたのでお知らせします。

記

1.組織変更および目的

各カンパニーの工事業務の標準化や効率化、工事体制の共有を目的として、「工事統括室」を新

設し、リモートシステムを活用した自社検査などにより工事品質の向上を目指す。

また、土地活用による賃貸住宅事業の拡大を目的として、「レスコハウスカンパニー」を「レス

コ土地活用カンパニー」に名称変更する。プレキャストコンクリート（PC）の注文住宅に加え、PC

マンションや木造戸建賃貸住宅の受注拡大を目指す。

【組織図】

別紙を参照ください。

2.主な人事異動（2024年1月1日付）

氏名
役職および主な管掌（※）

新 旧

日置 文彦 上席執行役員

レスコ土地活用カンパニーCOO

上席執行役員

レスコハウスカンパニーCSO

田中 孝 上席執行役員

工事統括室長

執行役員

レスコハウスカンパニー工事部長

上村 耕一 執行役員

桧家住宅カンパニー上信越支社長

上席執行役員

レスコハウスカンパニーCOO

※カンパニーCOO：カンパニー最高執行責任者 ／ カンパニーCSO：カンパニー副執行責任者

以上

組織変更および人事異動について

≪別紙≫

株式会社ヒノキヤグループ 組織図（2024年1月1日付）

【会社概要】

株式会社ヒノキヤグループ

■本社：〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-8-3 丸の内トラストタワー本館

■代表者：代表取締役社長・CEO 近藤 昭

■ホームページ： https://www.hinokiya-group.jp/

■事業内容：住宅事業、断熱材事業、不動産投資事業、リフォーム事業

■主な住宅ブランド：桧家住宅、パパまるハウス、レスコハウス

総務部

人事部

経理部

マーケティング部

事業推進室

工事統括室 （新設）

内部監査室

ＤＸ推進室

桧家住宅カンパニー

パパまるハウスカンパニー

レスコ土地活用カンパニー （名称変更）

リフォームカンパニー

まいすまいカンパニー

Ｚ空調＆ＦＣカンパニー

取締役会

社長